efectos tributarios el presente contrato para efectos tributarios es conexo de obra y cada prestación 
deberá facturarse de manera independiente. 

6 RECURSO MÁXIMO DISPONIBLE 

Para la ejecución del objeto de la presente Solicitud Pública de Ofertas, GENSA S.A.  ESP cuenta 
con recursos que ascienden a la suma de DOCE MIL MILLONES DE PESOS M/CTE 
($12.000.000.000), Incluido IVA, según Certificado de Disponibilidad Presupuestal de la vigencia 
2025 y certificado de viabilidad presupuestal para vigencia futura para la vigencia 2026, expedido 
por el área de presupuesto de GENSA S.A. ESP; discriminados así: